Протокол №7
 заседания Комитета по повышению прозрачности российского бизнеса и созданию условий

для добросовестной конкуренции

г. Москва                                                                                                              06-10 июня 2024 г.

Заседание проведено в заочном формате.

Повестка дня заседания:

1. Об изменении в составе Комитета по повышению прозрачности российского

бизнеса и созданию условий для добросовестной конкуренции.

2. Об избрании заместителя председателя Комитета по повышению прозрачности

российского бизнеса и созданию условий для добросовестной конкуренции.

В заочном голосовании приняли участие:

1 Рябичев  Юрий Владиславович Председатель Комитета, председатель

Правления СРО АКФО, Вице-президент

Ассоциации «НП «ОПОРА»

2 Дасевич  Геннадий Степанович  Исполнительный директор Ассоциации

русских уборочных компаний, ответственный

секретарь Комитета

3 Берцев Леонид Львович Президент Ассоциации предприятий

химических чисток и прачечных

4 Шаров Андрей Владимирович Президент Международного Фонда

Композиторов «Новые Классики»

5 Жукович Владислав Константинович Вице-президент Ассоциации «НП «ОПОРА».

Заместитель председателя Комитета «ОПОРЫ

РОССИИ» по ценностно-ориентированному

предпринимательству.

Президент Некоммерческого партнерства

обеспечения безопасности жилых домов

«БЕЗОПАСНЫЙ ДОМ»

6 Шагаев Валерий Михайлович Вице-президент Ассоциации «НП «ОПОРА»,

Председатель Правления Ассоциации

сотрудничества предпринимателей в сфере

корпоративных закупок

7 Георги Игорь Викторович Председатель Ассоциации производителей и

поставщиков сантехники

8 Великанов Евгений Николаевич Директор по региональной политике и

специальным проектам АКОРТ

9 Шлеменков Евгений Иванович

Вице-президент Ассоциации «НП «ОПОРА»

Председатель Комитета «ОПОРЫ РОССИИ»

по саморегулированию

10 Тимофеев Сергей Анатольевич Член Президиума «ОПОРЫ РОССИИ»,

председатель Комитета развитию

предпринимательства в сфере автобизнеса.

Вице-президент Ассоциации «Национальная

ассоциация предприятий технического

обслуживания транспортных средств»

11 Мосикян Альберт Ашотович Руководитель ПК «Полиграф-Периодика»

12 Седловская Марина Владимировна

Президент Ассоциации предпринимателей в

сфере индустрии красоты «Красивый Бизнес

«АКБ»

13 Третьяков Максим Владимирович Вице-президент Ассоциации «НП «ОПОРА»,

Председатель Комитета «ОПОРЫ РОССИИ»

по промышленности, Вице-президент

Международной Ассоциации «Электрокабель»,

Генеральный директор ООО «Элкат»

14 Навроцкая Жанна Ивановна Заместитель Исполнительного директора

«ОПОРЫ РОССИИ»

15 Бочковская Мария Викторовна Исполнительный директор Ассоциации

«РАПЭКС»

Кворум имеется.

РЕШЕНИЕ:

1. Избрать в состав Комитета по повышению прозрачности российского бизнеса и

созданию условий для добросовестной конкуренции Беглярову Наринэ Виленовну

-  члена Московского регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ», руководителя

Академии налоговой грамотности, члена Экспертного совета Комитета

Государственной Думы по труду, социальной политике и делам ветеранов.

Голосовали «за» единогласно.

2. Избрать Беглярову Наринэ Виленовну заместителем председателя Комитета по

повышению прозрачности российского бизнеса и созданию условий для

добросовестной конкуренции.

Голосовали «за» единогласно.

Председатель Комитета        Ю.В.Рябичев

Ответственный секретарь                                Г.С.Дасевич